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 לָמָה נִגָרַע
עם ישראל נמצא כבר שנה במדבר סיני, ושוב מגיע זמנו של קרבן הפסח. הקב"ה מצווה להקריב  

 את הקרבן, ואז מתגלה שישנם אנשים מסויימים, שאינם יכולים להיות שותפים:
סַח   לַעֲשֹת הַפֶׁ וְלאֹ יָכְלוּ  ש אָדָם  פֶׁ ר הָיוּ טְמֵאִים לְנֶׁ לִפְנֵי    בַיּוֹם הַהוּאוַיְהִי אֲנָשִים אֲשֶׁ וַיִּקְרְבוּ 

ה וְלִפְנֵי אַהֲרֹן   ש אָדָם לָמָה    :בַיּוֹם הַהוּא מֹשֶׁ פֶׁ וַיּאֹמְרוּ הָאֲנָשִים הָהֵמָה אֵלָיו אֲנַחְנוּ טְמֵאִים לְנֶׁ
ת קָרְבַן   בְמֹעֲדוֹ בְתוֹךְ בְנֵי יִשְרָאֵל:  ה'נִגָרַע לְבִלְתִי הַקְרִיב אֶׁ

בגלל   ? לכאורה, הם מנועים מלעשות את הפסח,  מהי השאלה או הטענה של האנשים הטמאים 
 טומאת המת שחלה עליהם, והם תמהים על כך באזני משה, שמעביר את השאלה אל הקב"ה. 

אם זהו הסיפור, הרי שהרעיון העולה ממנו הוא שאם אדם נתקל במגבלה, הוא יכול לבקש הקלה,  
אותה. יקבל  שאף  המת    ויתכן  טמאי  של  שבקשתם  היא  החשובה  הנקודה  הזו,  ההבנה  לפי 

 )לפחות בחלקה(, והם לא הפסידו את המצווה.  התקבלה
 יתכן ללמוד את כל הסיפור אחרת.  ךא

המת שהגיעו למשה ואהרן, נטמאו במת מצווה. מת מצווה הוא מת שיש    חז"ל אומרים שטמאי 

 חובה לטפל מיידית בקבורתו, וחובה זו עולה בחשיבותה על רוב מצוות התורה.
 נשים לב גם, לביטויים חוזרים בסיפור כולו:

הַשֵנִית    ה'וַיְדַבֵר   בַשָנָה  סִינַי  בְמִדְבַר  ה  מֹשֶׁ ל  הַפָסַח    :...אֶׁ ת  אֶׁ יִשְרָאֵל  בְנֵי  מוֹעֲדוֹוְיַעֲשוּ   : בְּ
אֹתוֹ   תַעֲשוּ  הָעַרְבַיִם  בֵין  ה  הַזֶׁ ש  בַחֹדֶׁ יוֹם  עָשָר  מֹעֲדוֹבְאַרְבָעָה  מִשְפָטָיו    בְּ וּכְכָל  חֻקֹתָיו  כְכָל 

הַפָסַח:  תַעֲשוּ אֹתוֹ: לַעֲשֹת  יִשְרָאֵל  בְנֵי  ל  ה אֶׁ סַח    וַיְדַבֵר מֹשֶׁ הַפֶׁ ת  בָעָה וַיַּעֲשוּ אֶׁ אַרְּ בָרִאשׁוֹן בְּ
ר צִוָּה    עָשָר יוֹם לַחֹדֶשׁ בְנֵי יִשְרָאֵל:  ה'בֵין הָעַרְבַיִם בְמִדְבַר סִינָי כְכֹל אֲשֶׁ ה כֵן עָשוּ  ת מֹשֶׁ  אֶׁ

סַח   לַעֲשֹת הַפֶׁ וְלאֹ יָכְלוּ  ש אָדָם  פֶׁ ר הָיוּ טְמֵאִים לְנֶׁ לִפְנֵי  בַיּוֹם הַהוּא  וַיְהִי אֲנָשִים אֲשֶׁ וַיִּקְרְבוּ 
ה וְלִפְנֵי אַהֲרֹן   ש אָדָם לָמָה    :בַיּוֹם הַהוּא מֹשֶׁ פֶׁ וַיּאֹמְרוּ הָאֲנָשִים הָהֵמָה אֵלָיו אֲנַחְנוּ טְמֵאִים לְנֶׁ

קָרְבַן   ת  אֶׁ הַקְרִיב  לְבִלְתִי  מֹעֲדוֹ  ה'נִגָרַע  יִשְרָאֵל:  בְּ בְנֵי  עִמְדוּ    בְתוֹךְ  ה  מֹשֶׁ ם  אֲלֵהֶׁ ר  וַיּאֹמֶׁ
ה  שְמְעָה מַה יְצַוֶּׁ ם: ה' וְאֶׁ  לָכֶׁ

עיסוק לא רק בהקרבת קרבן הפסח, אלא בהקרבתו   כל הביטויים המודגשים, מראים שיש כאן 
מֹעֲדוֹ  ארבעה עשר בניסן. –, כלומר בזמן המקורי המיועד לו בְּ

 לפי כל זה, ניתן להבין את הסיפור בצורה אחרת לחלוטין. הספורנו מפרש:
תהיה   למה  מצוה  לדבר  טומאתנו  שהיתה  מאחר  נִגָרַע.  לָמָה  אָדָם  ש  פֶׁ לְנֶׁ טְמֵאִים  אֲנַחְנוּ 

 ?!  גוררת עבירה
כלומר, תמיהתם של הטמאים למת המצווה הייתה, כיצד יתכן שנפסיד מכך שעשינו מצווה, אותה  

 לביטול מצווה אחרת ?היינו מוכרחים לעשות ? האם יעלה על הדעת שמצווה שכזו תביא  
אך יתכן שניתן להסביר את תמיהתם ודרישתם בצורה קצת שונה. לפי הספורנו, הם פחדו מלבטל  

מֹעֲדוֹמדוע לא נקריב את קרבן ה'    –את המצווה של קרבן פסח כליל. אך יתכן שהתמיהה היא   !   בְּ
כלומר, איך יעלה על הדעת, שאנו, שעסקנו במצווה מחוייבת וחשובה, כמת מצווה, לא נקריב את  

 האם יתכן שאדם מפסיד מכך שהוא עושה מצווה ?  –קרבן פסח, באותו הזמן כמו כל עם ישראל 
תשובתו של הקב"ה הייתה שלילית. הוא לא    –ומהי תשובתו של הקב"ה ? בניגוד להבנה הראשונה  

מֹעֲדוֹאישר להם לעשות את קרבן הפסח   , אלא במועד מאוחר יותר. בְּ
 אדם יכול להפסיד מכך שהוא עושה מצווה. -לפי הסבר זה, הרעיון של הסיפור הוא בדיוק הפוך 

כלומר, העובדה שאדם עושה את מה שהוא מחוייב בו, אינה אומרת שהכל יסתדר, ובהחלט יתכן  

 שהוא ישלם מחיר על כך שעשה את מה שהיה צריך לעשות.
פי   על  לחיים  אותנו  מקרבת  והיא  בחיים,  רבים  לתחומים  מאוד  גדולה  משמעות  יש  זו  להבנה 

 מאמרו של אנטיגנוס איש שוכו, בפרקי אבות: 
אל תהיו כעבדים המשמשין את הרב על מנת לקבל פרס אלא הוו כעבדים המשמשין את 

 הרב שלא על מנת לקבל פרס ויהי מורא שמים עליכם 
 שבת שלום 
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